

URZĄD MIEJSKI
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznej strategii
WYDZIAŁ ROZWOJU, PROMOCJI WSPÓLNOTY
27-600 SANDOMIĘRZ, PI. Poniatowskiego 000523718
REGON 000523718
27-600 SANDOMIĘRZ, PI. Poniatowskiego 000523718
REGON 000523718
27-600 SANDOMIĘRZ, PI. Poniatowskiego 000523718
REGON 000523718

UWAGI

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznej strategii współpracy Sandomierza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok

Uwagi o charakterze szczegółowym:

Ip.	Treść uwagi	Uzasadnienie	podmiot zgłaszający uwagi	adnotacja: 1) uwzględniono lub 2) nie uwzględniono oraz uzasadnienie
1.	<p>Rozdział 5</p> <p>Priorytetowe zadania publiczne oraz wysokość planowanych środków na realizację Rocznej Strategii</p> <p>§ 8</p> <p>1. Określa się zadania priorytetowe w sferze pożytku publicznego „Ochrona i promocja zdrowia”:</p> <p>b. działania edukacyjne mające na celu promocję zdrowia i rozpowszechnienie zdrowego stylu życia oraz profilaktykę pierwotną schorzeń, w szczególności takich jak: choroby nowotworowe, choroby układu krążenia, cukrzyca, otyłość, choroby i zaburzenia psychiczne</p> <p>Proponujemy utworzenie oddzielnego podpunktu (i odrębne uwzględnienie go w budżecie)</p> <p>działania edukacyjne i informacyjne w zakresie profilaktyki i ochrony zdrowia psychicznego</p>	<p>Uważamy, że ze względu na coraz gorszą kondycję psychiczną społeczeństwa (na podst. raportu EZOP) niewystarczające jest informowanie społeczeństwa o istniejących formach pomocy. W tej specyficznej i delikatnej dziedzinie istnieje potrzeba informacji jak rozpoznawać u siebie i bliskich potrzebę przyjęcia pomocy a przede wszystkim konieczna jest destygmatyzacja tematu zdrowia psychicznego, ponieważ z naszych obserwacji (poprzez prowadzenie grupy wsparcia dla rodzin osób z kryzysem psychicznym) wynika, iż opieka psychiatryczna i psychologiczna wciąż jest napiętnowana nieuzasadnionym wstydem osób chorujących i ich rodzin oraz ostracyzmem społecznym.</p>	<p>Sandomierskie Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Zdrowia i Psychicznego „Nadzieja”</p>	<p>Nie uwzględniono</p> <p>Uzasadnienie:</p> <p>Proponowane działania są już zawarte w przedstawionej do konsultacji wersji programu współpracy, dodatkowo w stosunku do zaburzeń psychicznych pojawia się zapis „w szczególności”.</p>

	<p>Szerząca się wśród młodzieży i coraz młodszych dzieci patologia, moda na nieuczenie się i wagary, sięganie po narkotyki, alkohol i papierosy spowodowana jest brakiem perspektyw na przyszłość. Wizja łatwiejszego życia z dnia na dzień nie wyzwala u dzieci chęci podjęcia trudu nauki. Dominujące w najbliższym otoczeniu złe wzorce „błokersów”, „cwaniaków” i wagarowiczów powodują „równanie w dół” dużej części młodzieży szkolnej chodzącej do szkoły pod przymusem rodziców, którzy często zabiegani i zapracowani nie są w stanie należycie zainteresować się własnymi dziećmi. Szkoła, do której uczęszcza kilkuset lub nawet ponad tysiąc dzieci nie jest w stanie zapewnić właściwego nadzoru nad taką rzeszą dzieci, nie mówiąc już o spełnianiu misji wychowania młodego pokolenia. Jeśli dodać do tego przemoc, erotykę filmów i gier komputerowych, niezwykle ważne jest stworzenie mechanizmów powodujących zmianę zainteresowań młodzieży, dających im wiarę, że warto się uczyć, inaczej spędzać wolny czas, że są inne wartości niż łatwo zdobywane pieniądze i aprobata kolegów z „póświatka”.</p> <p>Szachy oraz gry planszowe odgrywają istotną rolę w nabywaniu i kształtowaniu wielu umiejętności wykorzystywanych przez człowieka w ciągu całego życia. Wprowadzenie nauki gry w szachy oraz zapoznanie się z różnorodnymi gramami planszowymi w młodszych wiekach szkolnym wpływa wszechstronnie na rozwój uczniów. Dzieci grając w różnego rodzaju gry planszowe dostrzegają w nich przede wszystkim rozrywkę i nie zdają sobie sprawy, że bawiąc się z kolegami, uczą się i doskonalią swoje umysły. Grając w grę, musimy przestrzegać pewnych określonych zasad i reguł. Każdy gracz musi, więc wykazać się zdyscyplinowaniem, ale i wyobraźnią.</p>	<p>Nie uwzględniono Uzasadnienie:</p> <p>Proponowany zapis wykracza w ocenie uchwałodawcy poza zakres zadania priorytetowego. Przyjmowane do realizacji zadania w tym obszarze priorytetowym muszą być skierowane mocno na przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, a nie zawierać jedynie elementy tego typu działań.</p> <p>Realizacja zajęć promujących zdrowy styl życia wśród dzieci i młodzieży z zakresu sportu i rekreacji, a także turystyki została już uwzględniona przez uchwałodawcę w innych zapisach przedstawionej do konsultacji wersji programu współpracy</p>
<p>W punkcie 6 w którym: Określa się zadania priorytetowe w sferze pożytku publicznego „Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym” proponujemy dodać dodatkowy podpunkt</p> <p>e: Realizacja zajęć promujących zdrowy styl życia wśród dzieci i młodzieży z zakresu sportu, rekreacji i turystyki z elementami profilaktyki uzależnień.</p>	<p>Szerząca się wśród młodzieży i coraz młodszych dzieci patologia, moda na nieuczenie się i wagary, sięganie po narkotyki, alkohol i papierosy spowodowana jest brakiem perspektyw na przyszłość. Wizja łatwiejszego życia z dnia na dzień nie wyzwala u dzieci chęci podjęcia trudu nauki. Dominujące w najbliższym otoczeniu złe wzorce „błokersów”, „cwaniaków” i wagarowiczów powodują „równanie w dół” dużej części młodzieży szkolnej chodzącej do szkoły pod przymusem rodziców, którzy często zabiegani i zapracowani nie są w stanie należycie zainteresować się własnymi dziećmi. Szkoła, do której uczęszcza kilkuset lub nawet ponad tysiąc dzieci nie jest w stanie zapewnić właściwego nadzoru nad taką rzeszą dzieci, nie mówiąc już o spełnianiu misji wychowania młodego pokolenia. Jeśli dodać do tego przemoc, erotykę filmów i gier komputerowych, niezwykle ważne jest stworzenie mechanizmów powodujących zmianę zainteresowań młodzieży, dających im wiarę, że warto się uczyć, inaczej spędzać wolny czas, że są inne wartości niż łatwo zdobywane pieniądze i aprobata kolegów z „póświatka”.</p> <p>Szachy oraz gry planszowe odgrywają istotną rolę w nabywaniu i kształtowaniu wielu umiejętności wykorzystywanych przez człowieka w ciągu całego życia. Wprowadzenie nauki gry w szachy oraz zapoznanie się z różnorodnymi gramami planszowymi w młodszych wiekach szkolnym wpływa wszechstronnie na rozwój uczniów. Dzieci grając w różnego rodzaju gry planszowe dostrzegają w nich przede wszystkim rozrywkę i nie zdają sobie sprawy, że bawiąc się z kolegami, uczą się i doskonalią swoje umysły. Grając w grę, musimy przestrzegać pewnych określonych zasad i reguł. Każdy gracz musi, więc wykazać się zdyscyplinowaniem, ale i wyobraźnią.</p>	<p>Spółdzielnia Socjalna „Salve Regina”</p>

<p>3.</p> <p>Proponujemy, aby w konkursie organizowanym dla organizacji pozarządowych uwzględnić działania w zakresie pożytku publicznego w ramach „Wspierania i upowszechniania sportu i rekreacji”, które od 2021 prowadzi Spółdzielnia Socjalna Salve Regina dla mieszkańców Sandomierza w dyscyplinie szachy.</p>	<p>4</p> <p>Od 2021 spółdzielnia prowadzi Szachowy Klubu Salve Regina, który jest członkiem Polskiego Związku Szachowego.</p> <p>W ramach prowadzenie akcji promującej „Wychowanie i rozwój dzieci i młodzieży poprzez grę w szachy” – akcją objętych zostało:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 350 dzieci ze szkół w Sandomierzu w formie lekcji promujących szachy - prowadzone są systematyczne zajęcia dla członków klubu we wszystkich szkołach podstawowych w mieście. - organizowane są zawody sportowe <ul style="list-style-type: none"> o miejskich – 9 imprezy w ramach Szachowego Grand Prix Sandomierza o rodzinnych – 6 turniejów w ramach Turniejów Rodzinnych w tym Sandomierski Festiwal Gier Planszowych <ul style="list-style-type: none"> - organizowane są rozgrywki w ramach współzawodnictwa sportowego w dyscyplinie szachy o organizowane są mistrzostwa szkół w szachach w podziale na grupy wiekowe w 2023 uczestniczyło w nich ponad 250 uczniów o zorganizowany został finał rozgrywek szkolnych w których wzięli udział najlepsi zawodnicy z danych szkół. W finale wzięło udział 106 zawodników 	<p>Spółdzielnia Socjalna „Salve Regina”</p>	<p>Nie uwzględniono Uzasadnienie:</p> <p>Brak środków finansowych w budżecie miasta Sandomierza na rok 2024, w momencie uchwalania programu współpracy.</p> <p>Możliwe udzielenie dotacji w formule "małego grantu" w roku 2024, w przypadku pojawienia się możliwości budżetowych Gminy Sandomierz.</p>
---	--	---	--

	<p>Od 2021 spółdzielnia prowadzi Centrum Gier Planszowych we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Sandomierzu.</p> <p>W ramach prowadzonego Centrum</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzone są bezpłatne zajęcia dla mieszkańców Sandomierza, promujących rodzinne spędzanie czasu wolnego przy grach planszowych - co rocznie organizowanych jest 6 Rodzinnych Turniejów w Grach Planszowych w którym przez sześć godzin rywalizują mieszkańcy regionu sandomierskiego w różnego typu rozgrywkach. W pierwszej części organizowany jest turniej szachowy, a w drugiej turniej w grach planszowych - obecnie prowadzimy działania we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Sandomierzu mające na celu stworzenie zajęć bibliotecznych połączonych z grami planszowymi nawiązującymi do danych dzieł literackich. - organizujemy półkolonie w okresie ferii oraz wakacji dla dzieci i młodzieży. W 2023 roku zorganizowaliśmy 4 turnusy półkolonii. 	
<p>Nie uwzględniono Uzasadnienie:</p> <p>W ocenie uchwałodawcy uwaga bezzasadna, działania takie były już uwzględniane w udzielanych dofinansowaniach w poprzednich latach, których beneficjentem był autor uwagi.</p>	<p>Spółdzielnia Socjalna „Salve Regina”</p>	<p>4.</p> <p>Proponujemy również, aby w konkursie organizowanym dla organizacji pozarządowych uwzględnić działania w zakresie pożytku publicznego w ramach „Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dla dzieci i młodzieży”, które zapoczątkowała Spółdzielnia Socjalna Salve Regina dla mieszkańców Sandomierza w postaci gier planszowych</p>

NACZELNIK WYDZIAŁU

Piotr Wójciszewicz

Burmistrz Sandomierza

Marcin Marzec